
 

       PRESS RELEASE 

【本件に関するお問い合わせ先】 
松本秀峰中等教育学校 事務長 片庭 美咲 / 教頭 髙澤 純   
TEL:0263-31-8311 FAX:0263-31-8333 URL(松本秀峰中等教育学校)：http://www.shuho.ed.jp/ 

 

2024 年 11 月 7 日 
報道関係各社御中 

松本秀峰中等教育学校 

広報部 

 
 

松本秀峰中等教育学校 学則定員増認可について 
 

 

晩秋の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校に対しまして格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度、本校は学則定員増に関わる学則変更を長野県に対して、認可申請をしてお

りました。この度、10 月 31 日付けで、下記の通り認可がなされましたこと、報道関係各社

様を通して、地域の皆様に広くご報告いただきたくご案内いたします。 

つきましては、今年度実施する 2025 年度入学試験における生徒募集定員を改め、受入人

数を定員分まで増やすことになりました。ご多忙のところ誠に恐縮ですが、報道関係各社様

を通して、地域の皆様に広くご紹介いただきたく存じます。 

 

記 

 

【認可された内容について】 

学則定員 学年 80 名 → 学年 105 名（学年 25 名の増員、6 学年合計 150 名の増員） 

 

【入試について】 

 2024 年 11 月 23 日（祝・土） 一般入試 募集定員 105 名 に変更 

 2025 年 1 月 8 日（水）    特待生入試 若干名 

 

【定員増の意義について】 

 長野県において、中高 6年間一貫教育を手掛ける初の「中等教育学校」として開校 15 年

目を迎えています。順調に卒業生を輩出し、地域の皆さまや保護者のニーズに応えるべく斬

新で先進的な教育活動をしております。 

 2022 年度には、新校舎も竣工（教室増）し、本校へ入学を希望する多くの児童の受入が

可能となりました。更なる長野県の教育の発展と人材育成に邁進すべく、学則定員増により、

長野県全域、また県外からの児童の受入を計画しております。 

 

 今回の取材については、学校長が対応させていただきます。 

事前に、ご予約、ご一報いただけますと幸いです。 

以上 


